mediante Decreto de 25 de junio de 2019 (BOP de Almería número 122 de 28 de junio de 2019), por el 
que se le delegan las atribuciones sobre diversas materias, propone a la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1º. Solicitar a la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, la cantidad de 
CIENTO SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS 
(173.988,80€) para mejora del Camino Rural Municipal de Pajar de Navarro en Roquetas de Mar 
(Almería).

2º. Autorizar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de la Solicitud de Subvención para la Mejora de 
Caminos Rurales de Andalucía 2020 (Plan ITÍNERE).”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

[...]

 PROCEDIMIENTO: Abierto sujeto a regulación armonizada (SARA)
 TRAMITACION: Ordinaria, mediante anticipación del gasto.
 LOTES: No procede su división según se refleja en la memoria 
justificativa que acompaña el expediente.
 PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Ciento noventa y tres mil seiscientos euros (193.600,00.-
€), IVA incluido, para los dos años de duración del contrato.
 V
ALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Trescientos veinte mil euros (320.000,00.-€), IVA excluido.
 P
RECIO: El límite máximo de gasto para los dos años de duración del contrato asciende a la cantidad de 
ciento sesenta mil euros (160.000,00.-€), más la cantidad de treinta y tres mil seiscientos euros 

(33.600,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de (69.421,48.-€), lo que hace un total 
de ciento noventa y tres mil seiscientos euros (193.600,00.-€), IVA incluido.
La duración del contrato será de dos años prorrogables por otros dos años, hasta un máximo de 4 años. 
En todo caso, las distintas prórrogas se acordarán por el órgano de contratación y serán obligatorias 
para el empresario, siempre que su preaviso se produzca por el órgano de contratación, al menos con